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TYGODNIK INTERNETOWY STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH 
 

•  

TYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ. 
 

SPIS TREŚCI 
• Spotkania ZG SEP w Krakowie i Lwowie 
• Zmiany w prawie energetycznym 
• Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
•  Jednym zdaniem 
• Życzenia dla Nauczycieli 

Spotkania ZG SEP w Krakowie i Lwowie 
W dniach 8-10 października br. w Krakowie i 
Lwowie odbyły się spotkania członków ZG SEP 
ze środowiskiem elektryków z miejsc gdzie przed 
90 laty tworzyło się Stowarzyszenie Elektryków 
Polskich. Przypomnijmy, że do tej pory odbyły się 
dwa takie spotkania: w dniu 17 kwietnia 2008 r. 
w Sali Technikum Kolejowego w Warszawie od-
było się wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu Od-
działu Warszawskiego im. Kazimierza Szpotań-
skiego, natomiast w listopadzie tego samego roku 
spotkanie w Sali Biblioteki Śląskiej w Katowicach 
odbyły ZG SEP i Zarząd Oddziału Zagłębia Wę-
glowego.  
Kolejne dwa wspólne posiedzenia ZG SEP z Za-
rządami Oddziałów z miast założycielskich odbę-
dą się w: Łodzi (20 listopada 2009 roku) i Pozna-
niu (termin jeszcze nie ustalony). Spotkanie oko-
licznościowe w Krakowie rozpoczęło się w Domu 
Technika przy ul. Straszewskiego o godz. 15:00 
od wystąpień prezesa Oddziału Krakowskiego 
SEP Jana Strzałki i prezesa SEP Jerzego Barglika.  

 
Fot. 1. Krótkie wystąpienie prezesa SEP podczas otwarcia spotkania oko-
licznościowego. Od lewej; Janusz Kłodos, Jerzy Barglik, Jan Strzalka. 

fot. Andrzej Boroń 
Następnie prezes OZW SEP, a zarazem prze-
wodnicząca Komitetu Organizacyjnego Walne-
go Zjazdu Delegatów SEP Teresa Skowrońska 

omówiła stan przygotowań do tego ważnego 
wydarzenia.  

Fot. 2. Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska  informuje o przygotowa-
niach do WZD w Katowicach.                                       fot. Jerzy Barglik 
Wkład elektryków krakowskich w utworzenie i 
rozwój Stowarzyszenia przypomniał prezes Od-
działu Krakowskiego Jan Strzałka ilustrując swe 
wystąpienie prezentacją komputerową. Prezes 
SEP Jerzy Barglik omówił przebieg obchodów 
centralnych 90-lecia SEP oraz nakreślił plan 
najbliższych zamierzeń Stowarzyszenia. Na-
stępnym punktem posiedzenia była uroczystość 
wręczenia odznak stowarzyszeniowych i notow-
skich. Prezes SEP wręczył medal 90-lecia SEP 
kilkunastu osobom wytypowanym do tego wy-
różnienia przez Oddział Krakowski SEP, w tym 
między innymi członkom honorowym SEP: wi-
ceprezesowi SEP Januszowi Kłodosowi, Janowi 
Strojnemu, Stanisławowi Kreczmerowi, oraz 
sekretarz Oddziału Krakowskiego SEP Józefie 
Wojcieszak-Poprawie. Prodziekan prof. Jerzy 
Skwarczyński odebrał z rąk prezesa SEP medal 
90-lecia SEP dla Wydziału Elektrotechniki, Au-
tomatyki, Informatyki i Elektroniki Akademii 
Górniczo-Hutniczej. Wręczono także inne me-
dale i odznaki stowarzyszeniowe oraz notow-
skie. Medalem honorowym im. prof. Stanisława 
Fryzego wyróżniony został prof. Aleksy Kur-
biel, były kierownik Zakładu Elektrotermii 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
Ostatnim punktem spotkania okolicznościowego 
były wypowiedzi wspomnieniowe uczestników 
spotkania.  
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Fot. 3. Medal im. Fryzego otrzymuje prof. Aleksy Kurbiel. 
fot. Andrzej Boroń

Szczególnie interesujące było wystąpienie członka 
honorowego SEP Stanisława Kreczmera, który 
przypomniał wiele zapomnianych faktów z histo-
rii krakowskiego środowiska elektryków.  

Fot. 4. Wystąpienie członka honorowego SEP Stanisława Kreczmara. 
fot. Jerzy Barglik

W wyjeździe do Lwowa uczestniczyło łącznie 
19 osób. ZG SEP reprezentowali: Jerzy Barglik, 
Jerzy Bielawski, Andrzej Boroń, Andrzej Cie-
pły, Marek Grzywacz, Janusz Jasiona, Janusz 
Kłodos, Zbigniew Lubczyński i Andrzej Waw-
rzyński (w spotkaniu w Krakowie uczestniczył 
ponadto Krzysztof Woliński). Obecny był dzie-
kan Rady Prezesów Jerzy Szastałło z małżonką 
oraz przedstawiciele: OZW SEP - Aleksy Kuź-
nik, O. Opolskiego SEP - Jerzy Hickiewicz, O. 
Wrocławskiego SEP - Ignacy Hawryszczyn i 
Stefan Sokolnicki. Oddział Krakowski reprezen-
tował prezes Jan Strzałka z małżonką oraz Bar-
bara Jarzymowska i Józefa Wojcieszak-
Poprawa. Najważniejszym i bardzo wzruszają-
cym momentem całego pobytu delegacji pol-
skiej we Lwowie była wizyta w Politechnice 
Lwowskiej. Spotkanie z profesorami Uczelni 

odbyło się w pięknej auli gmachu głównego 
uczelni.  

Fot. 5. Spotkanie w Auli Politechniki Lwowskiej.        fot. Jerzy Barglik 
Uczestników powitał prof. Jurij Varecki, a następ-
nie głos zabrali: prezes Oddziału Krakowskiego 
SEP Jan Strzałka, prezes SEP Jerzy Barglik oraz 
profesorowie Politechniki Lwowskiej: dyrektor In-
stytutu Elektroenergetyki prof. Orest Lozinsky, kie-
rownik Katedry Aparatów Elektrycznych prof. Mi-
chaił Sereda, i kierownik Katedry Elektrotechniki 
Teoretycznej prof. Peter Stakchiv. 

Fot. 6. Od lewej: Peter Stakchiv, Michaił Sereda, Orest Lozinskiy, Jerzy 
Barglik, Jan Strzałka.                                                  fot. Andrzej Boroń 
Wręczono wyróżnienia stowarzyszeniowe. Poli-
technika Lwowska otrzymała medal 90-lecia 
SEP. Taki sam medal otrzymał także prof. Orest 
Lozinsky. Prof. Jurij Varecki został wyróżniony 
Złotą Oznaką Honorową SEP. Po zakończeniu 
części oficjalnej zwiedzono Katedrę Elektro-
techniki Teoretycznej zatrzymując się na dłużej 
przy tablicy upamiętniającej kierowników Ka-
tedry Elektrotechniki Teoretycznej lwowskiej 
uczelni. Pierwszym kierownikiem Katedry wy-
łonionym w drodze konkursu był prof. Roman 
Dzieślewski, a następcą prof. Stanisław Fryze.  
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Fot. 7. Przy biurku prof. Stanisława Fryzego, na pierwszym planie  Je-
rzy Barglik. w głębi od prawej: Marek Grzywacz, Zbigniew Lubczyń-
ski, Ignacy Hawryszczyn. 
Pobyt w Politechnice Lwowskiej, piękno obiek-
tu i niepowtarzalna atmosfera murów tej uczelni 
na której tworzono podwaliny polskiej elektro-
techniki zrobiły wielkie wrażenie na wszystkich 
uczestnikach wyjazdu.  

Fot. 8. Fronton gmachu głównego Politechniki Lwowskiej. fot. Jerzy Barglik 

 
Fot. 9. Na schodach przed gmachem głównym . Od lewej: Jerzy Szastał-
ło, Janusz Kłodos, Aleksy Kuźnik, Elzbieta Burchart, Jurij Varecki, Je-
rzy Bielawski, Jerzy Barglik, Marek Grzywacz, Barbara Jarzymowska, 
Józefa Wojcieszak-Poprawa, Janusz Jasiona, Katarzyna Strzałka, An-
drzej Boroń, przewodnik grupy Jan Strzałka, Andrzej Warzyński.  

fot. Peter. Stakchiv 

Uczestnikom wyjazdu nie pozostało zbyt wiele 
czasu na zwiedzenie najważniejszych zabytków 
Lwowa. W programie tej bardzo krótkiej wizyty 
nie mogło jednak zabraknąć czasu na Cmentarz 
Łyczakowski,  

Fot. 10 Grób prof. Romana Dzieślewskiego pierwszego kierownika Ka-
tedry Elektrotechniki Teoretycznej Politechniki Lwowskiej  

fot. Jerzy Barglik
zabytkowy Rynek z ratuszem i słynnymi lwami,  

Fot. 11. Lwy przed ratuszem.                                      fot. Jerzy Barglik 
piękne lwowskie katedry i pomnik Adama Mic-
kiewicza. Wyjazd do Lwowa był bardzo udany, 
pełen niezwykłych przeżyć i emocji. Dla wielu 
z uczestników był to ponadto powrót nostal-
giczny do miejsc rodzinnych. Ogromne słowa 
podziękowania należą się organizatorom z Od-
działu Krakowskiego SEP. Szersza relacja 
w czasopismach stowarzyszeniowych.  
Zmiany w prawie energetycznym 
W dniach 6 - 7 października br. w Sejmie odbyło 
się posiedzenie podkomisji sejmowej ds. energe-
tyki dotyczące nowelizacji prawa energetycznego. 
Obradom przewodniczył poseł Andrzej Czerwiń-
ski. Znowelizowane prawo energetyczne ma 
obowiązywać przed okres jednego roku, a następ-
nie ma być opracowana całkowicie nowa ustawa. 
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Jako dokument do dyskusji przedstawiono mate-
riały na stronie komisji sejmowej ds. Gospodarki 
(dokument nr 2176) wraz z uzasadnieniem oraz 
załącznikiem. Podstawowym celem projektu 
ustawy jest wdrożenie dyrektywy europejskiej, 
której celem jest określenie ram służących dla 
wprowadzenia środków zapewniających bezpie-
czeństwo dostaw energii elektrycznej. Mimo, że w 
przedłożonym posłom dokumencie nie ma propo-
zycji zmian artykułu nr 54 dotyczącego kwalifika-
cji zawodowych uczestnicząca w spotkaniu w 
dniu 7 października podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Gospodarki Joanna Strzelec – Łobodziń-
ska niespodziewanie zaproponowała wprowadze-
nie do zaproponowanej wersji prawa energetycz-
nego modyfikację artykułu nr 54 poprzez zniesie-
nie okresowości wydawania zaświadczeń kwalifi-
kacyjnych. Obecna na posiedzeniu Sekretarz Ge-
neralna SEP Jolanta Arendarska zaprotestowała 
przeciw pomysłowi wprowadzenia tych zmian 
motywując to między innymi kwestiami bezpie-
czeństwa eksploatacji urządzeń elektrycznych 
oraz brakiem konsultacji społecznych w tej spra-
wie. Kolejne posiedzenie Komisji Sejmowej  od-
będzie się dziś o godz. 10.30. Sekretarz Generalna 
SEP Jolanta Arendarska będzie uczestniczyć 
w tym posiedzeniu i przedstawi stanowisko SEP 
obszernie uzasadniające konieczność utrzymania 
okresowości wydawania zaświadczeń kwalifika-
cyjnych.  
Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
• We wtorek 6 października br. w Biurze SEP 

pod przewodnictwem prof. Stanisława Bol-
kowskiego odbyło się zebranie Centralnej 
Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. 

 
Fot.12. Zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. 

fot. Ewa Materska 

• Prezes Oddziału Pilskiego Marian Perczak 
wręczył medale 90-lecia podczas uroczystego 
zebrania Zarządu w dniu 7 października br. 
w Pile. 

• Tego samego dnia, podczas inauguracji roku 
akademickiego na Wydziale Elektrycznym Poli-
techniki Lubelskiej prezes Oddziału Lubelskie-
go Jacek Woźniak wręczył medale 90-lecia.  

• Także 7 października br. w Biurze SEP odbyło 
się spotkanie Zespołu ds. Projektów Unijnych 

• W dniach 8-9 października br. w Ustroniu od-
była się konferencja „Badania eksploatacyjne, 
pomiary oraz diagnostyka w elektroenergetyce 
zawodowej i przemyśle” zorganizowana przez 
Oddział Gliwicki SEP. 

• Członek ZG SEP Marek Grzywacz wręczył 
medale 90-lecia SEP podczas otwarcia XVI 
Konferencji Energetyków Regionu Świętokrzy-
skiego  „Niezawodność zasilania w instalacjach 
elektrycznych” odbytej w dniu 8 października 
br. w „Ameliówce” w Kielcach. 

• Dziś w Domu Technika w Radomiu odbędzie 
się seminarium poświecone pamięci profesora 
Włodzimierza Krukowskiego - twórcy polskiej 
metrologii elektrycznej. Seminarium zorgani-
zowane zostało staraniem Oddziału Radom-
skiego SEP. 

• Jutro w Poznaniu rozpoczyna się XII Konferen-
cja „Zabezpieczenia przekaźnikowe w energe-
tyce” zorganizowana przez Komitet Automatyki 
Elektroenergetycznej SEP. 

Jednym zdaniem 
• Wiceprezes SEP Janusz Kłodos uczestniczyć 

będzie w 8. Międzynarodowych Targach Kole-
jowych Trako 2009 rozpoczynających się  jutro 
w Gdańsku.  

• W dniach 16 – 17 października br. w ośrodku 
Polskiej Akademii Nauk w Będlewie koło Po-
znania odbędzie się kolejne posiedzenie Rady 
Prezesów SEP. 

Życzenia dla nauczycieli 
Jutro Dzień Edukacji Narodowej – święto  nauczy-
cieli. Z tej miłej okazji składam wszystkim nauczy-
cielom i wychowawcom w imieniu Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich najlepsze życzenia: zadowo-
lenia z pracy zawodowej, sukcesów, zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.  
Prezes SEP 
Jerzy Barglik 


